OFÍCIO PRESIDENTE nº 112/2016
São Roque, 23 de março de 2016.
Ilustríssimos Senhores,

                                             Em atenção às solicitações apresentadas no Ofício protocolado sob o nº 1474/2016, na Câmara Municipal de São Roque, pelo Grupo de Amigos da Vila Darcy Penteado e Associação Residencial Vila da Mata, em que solicitava fiscalização em imóvel denominado “Chácara Recanto do Cacique”, localizada no Bairro Santo Antonio, nos compete informar que tais reivindicações foram encaminhadas ao Prefeito Municipal Daniel de Oliveira Costa  e ao Comandante da Polícia Militar de São Roque Capitão Carlos Ricardo Ceoloni, pelo Oficio Presidente n°101/2016 (anexo).
                                          No referido Ofício pediu se providências em relação as denúncias relatadas de “abuso de instrumentos sonoros ou sinais acústicos, impossibilidade no descanso dos moradores do residencial Vila da Mata e arredores, com gritaria e algazarra, exercendo profissão incômoda ou ruidosa, em desacordo com as prescrições legais, interferências prejudiciais à segurança, ao sossego e a saúde dos que o habitam, provocadas pela utilização de propriedade vizinha”.
                                         Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente

Ao

Ilustríssimos  Senhores responsável pelo
GRUPO DE AMIGOS DA VILA DARCY PENTEADO
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2016 - 11:31:22 01665/2016
/sjbv
OFÍCIO PRESIDENTE nº 112/2016

São Roque, 23 de março de 2016.

Ilustríssimos Senhores,

                                      Em atenção às solicitações apresentadas no Ofício protocolado sob o nº 1474/2016, na Câmara Municipal de São Roque, pelo Grupo de Amigos da Vila Darcy Penteado e Associação Residencial Vila da Mata, em que solicitava fiscalização em imóvel denominado “Chácara Recanto do Cacique”, localizada no Bairro Santo Antonio, nos compete informar que tais reivindicações foram encaminhadas ao Prefeito Municipal Daniel de Oliveira Costa  e ao Comandante da Polícia Militar de São Roque Capitão Carlos Ricardo Ceoloni, pelo Oficio Presidente n°101/2016 (anexo).

                                     No referido Ofício pediu se providências em relação as denúncias relatadas de “abuso de instrumentos sonoros ou sinais acústicos, impossibilidade no descanso dos moradores do residencial Vila da Mata e arredores, com gritaria e algazarra, exercendo profissão incômoda ou ruidosa, em desacordo com as prescrições legais, interferências prejudiciais à segurança, ao sossego e a saúde dos que o habitam, provocadas pela utilização de propriedade vizinha”.
                                     Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Presidente

Ao

Ilustríssimos  Senhores responsável pela

ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL VILA DA MATA

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2016 - 11:31:22 01665/2016

/sjbv